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DZ.052.1.2023.KWC 

Ldz. 4588/2023.2052/2023    

                              

Dotyczy: zaśmiecenie terenów zieleni należących do Gminy Wrocław 

 

 
 

w odpowiedzi na ponowną  Interpelację z dnia 11.04.2023, w sprawie 

zaśmiecenia gminnych terenów zieleni,  odniosę się do tematyki utrzymania 

czystości, lecz muszę także zwrócić uwagę na nieścisłą i krzywdzącą interpretację 

(mojej) udzielonej Panu odpowiedzi z dnia 27 marca. 

Po otrzymaniu interpelacji z 14 marca 2023, można było sądzić że w głównej 

mierze dotyczy zarzutu uchybień w utrzymaniu  terenów zieleni należących  

do Zarządu Zieleni Miejskiej,  w związku z tym zostały niezwłocznie uruchomione 

działania kontrolne – sprawdzające. Wobec dość ogólnie wskazanych lokalizacji 

zaśmieconych miejsc, wynik kontroli został  w odpowiedzi podany jedynie  

w odniesieniu do terenów podległych Zarządowi Zieleni Miejskiej. Jednak ze względu 

na szeroką strukturę właścicieli trenów zielonych we Wrocławiu, skierowaną na Pana 

ręce odpowiedź, opatrzono rozdzielnikiem pozostałych gospodarzy „zielni”  

we Wrocławiu – miejskich jednostek organizacyjnych, z intencją uruchomienia także 

przez nie działań kontrolnych i kompletnego zidentyfikowania i usunięcia 

nieprawidłowości. Myślę, że powyższy komentarz pozwoli ocenić naszą reakcję  

i sposób działania oraz udzieloną odpowiedź na pierwszą interpelację. 

Ponowna interpelacja z 11 kwietnia wraz z dokumentacją fotograficzną  

i  lokalizacją terenów pozwoliła nam na identyfikację terenów zielonych w utrzymaniu 

Zarządu Zieleni Miejskiej tj.: Plac Kościuszki, Plac Legionów, Skwer Ormiański,  

Park M. Kopernika, Promenada Staromiejska przy Pomniku Chrobrego.  
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Uruchomione zostały dodatkowe kontrole  czystości i jakości wykonywanych prac 

utrzymaniowych. O wynikach poinformujemy niezwłocznie po ich zakończeniu.  

Sprzątanie terenów zieleni ZZM odbywa się codziennie i na bieżąco, a nadzór nad 

pracą firm wykonawczych sprawowany jest przez inspektorów poszczególnych  

rejonów Wrocławia. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, wykonawcy 

wzywani są do niezwłocznego usunięcia wad i uprzątnięcia nieczystości. 

Jednocześnie faktem jest, że wskazane we wniosku tereny są intensywnie 

użytkowane przez mieszkańców oraz licznych przyjezdnych i mimo bieżącego 

utrzymywania porządku, stałej kontroli, także  działań interwencyjnych, przy  

tak dużej presji użytkowników, mogą na krótko, pojawić się pojedyncze, 

pozostawiane przez mieszkańców śmieci na trawnikach, w żywopłotach czy  

w krzewach. Mając na względzie wizerunek naszego miasta, dziękuję za przesłane 

zdjęcia i  zwrócenie naszej uwagi na ten aspekt. Pana interwencja i zaangażowanie 

zostanie wykorzystana do przeanalizowania zasad systemowego utrzymania czystości 

na terenach zielni Zarządu Zieleni Miejskiej, w tym skuteczności naszego nadzoru.  

 
 

 
          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat  

2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 

3. Kancelaria Prezydenta 

4. ZZM 
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